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 Avfallsnämnden 
 

 
 
 
Revidering av avfallsföreskrifter för Stockholms kommun  
 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Nämnden föreslås besluta 
 
 
att anta förslaget till reviderade föreskrifter för avfallshantering för Stockholms 

kommun. 
 
att föreslå kommunfullmäktige att anta förslaget till reviderade föreskrifter för 

avfallshantering för Stockholms kommun. 
 
 
 
 
 
 
Jenny Bengtsson 
Tillförordnad förvaltningschef 
  
 
 
Sammanfattning 
Den 1 augusti 2020 trädde ett antal ändringar i 15 kap. miljöbalken och en ny 
avfallsförordning i kraft. Sedan dess har ytterligare lagändringar samt en dom i Mark- och 
miljööverstolen, MÖD, tillkommit. Utöver detta införs den 1 januari 2024 två större 
förändringar i lag som påverkar avfallsverksamheten. Sammantaget har detta inneburit att 
avfallsföreskrifterna behöver ses över och uppdateras.   
 
Mot bakgrund av ovan togs ett förslag till nya avfallsföreskrifter fram. Förslaget ställdes ut 
under fyra veckor mellan den 25 september – 22 oktober 2023. Under utställningstiden 
inkom tretton yttanden varav sju remissinstanser lämnade synpunkter.  
 
Sammantaget är remissinstanserna positiva till anspassningen av föreskrifterna men 
efterlyser vissa förtydliganden kring hur transport av avfall får ske. Samtliga yttranden som 
inkommit redovisas i bilaga B. Redovisning av ändringar mot utställningsförslaget 
redovisas i bilaga A. 
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Bakgrund  
För varje kommun ska det finnas en renhållningsordning som ska innehålla en avfallsplan 
samt föreskrifter för hantering av avfall inom kommunen. Bemyndiganden i miljöbalken 
och avfallsförordningen avgränsar vad som kan regleras med stöd av avfallsföreskrifterna.  
 
Föreskrifterna reglerar ansvarsfördelningen mellan kommunen, fastighetsinnehavare och 
nyttjanderättshavare och innehåller bestämmelser om godkända behållartyper, 
hämtningsintervall och sorteringskrav. De innehåller även bestämmelser om prövning av 
undantag från föreskrifterna. 
 
Nu gällande föreskrifter KFS 2022:06 är giltiga till dess att nya föreskrifter antas av 
kommunfullmäktige. 
 
Framtagande 
Förslaget till reviderade föreskrifter är framtagna av avfallsförvaltningen i samråd med 
Stockholm Avfall AB och miljöförvaltningen. De justeringar som föreslås har granskats av 
bolagets jurist.  

Ärendet 
Den 1 augusti 2020 trädde ett antal ändringar i 15 kap. miljöbalken och en ny 
avfallsförordning SFS 2020:614 i kraft. Nu gällande föreskrifter har anpassats för att 
omhänderta dessa ändringar. Sedan dess har ytterligare lagändringar samt en dom i Mark- 
och miljööverstolen, MÖD, tillkommit vilket medfört behov av justeringar.  
För att omhänderta MÖDs domslut har ett förslag tagits fram som reglerar hur egen 
transport av avfall får ske till kommunens återvinningscentraler. Till detta finns även en 
vägledning i bilaga 3.  
 
Den 1 januari 2024 införs även två större förändringar i lag som påverkar 
avfallsverksamheten. Det gäller dels regeringens beslut om kommunalt insamlingsansvar 
för förpackningar, dels ändringar i avfallsförordningen för att uppfylla artikel 22 om 
bioavfall i EU:s avfallsdirektiv.  
 
Detta förslag till reviderade avfallsföreskrifter har tagits fram för att anpassa föreskrifterna 
till samtliga förändringar kopplade till ovan. Utöver det har även mindre ändringar av 
redaktionell karaktär gjorts. Samtliga förslag till justeringar redovisas i bilaga A 
Redovisning av föreslagna ändringar.  
 
Utställning och hantering av inkomna yttranden 
Förslaget till reviderade avfallsföreskrifter ställdes ut under fyra veckor mellan den 25 
september – 22 oktober 2023. Utställningen publicerades via stadens anslagstavla och 
fanns även att ta del av via Stockholm Vatten och Avfalls hemsida. Ett utskick med 
information om möjligheten att lämna synpunkter skickades även till ett urval av nämnder 
och bolag inom staden, myndigheter och andra aktörer inför utställningen. Under 
utställningstiden inkom tretton yttanden varav sju remissinstanser lämnade synpunkter.  
  
Överlag har de inkomna yttrandena varit positiva till de ändringar som föreslagits.  
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Ett flertal remissinstanser har efterfrågat ett förtydligande till hur egen transport av avfall 
får ske till kommunens återvinningscentraler. För att möta behovet har bilaga 3 
uppdaterats.  
 
I utställningsförslaget föreslogs en förlängning av övergångsbestämmelsen till 1 april 2025 
för när obligatorisk matavfallsinsamling ska tillämpas för flerbostadshus med abonnemang 
på 240 liters säck eller där insamling av restavfall sker via en mobil eller stationär 
sopsugsanläggning utan separat nedkast för matavfallsinsamling.  
 
Under utställningstiden har det dock uppmärksammats att övergångsbestämmelsen saknar 
legalitet efter årsskiftet 2023/2024. Detta mot bakgrund av den ändring av 
avfallsförordningen som träder i kraft den 1 januari 2024. Ändringen innebär att matavfall 
(i lagstiftningen livsmedels- eller köksavfall) ska sorteras ut separat och förvaras skilt från 
annat avfall. Utsorteringskravet i avfallsförordningen är överordnad kommunens 
avfallsföreskrifter och innebär att den ska tillämpas omedelbart. Enskild kommun får inte 
föreskriva om undantag med stöd av avfallsföreskrifterna i denna fråga. I det förslag till 
avfallsföreskrifter som presenteras har därför övergångsbestämmelsen tas bort.  
 
Då ett flertal fastigheter inte har möjligt att uppfylla separat utsortering av matavfall från 
årsskiftet har kommunen via Stockholm Avfall AB sökt tillfällig dispens hos 
Naturvårdsverket avseende de fastigheter som tidigare omfattades av 
övergångsbestämmelsen.  
 
Samtliga yttranden som inkommit redovisas i bilaga B Sammanställning av synpunkter. 
 
 
SLUT. 
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